INDICAÇÃO N° 160/2019
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
[bookmark: _GoBack]                 Eduardo Ribeiro da Silva

		Senhor Presidentehospital Muni
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Meio Ambiente  no sentido de fazer um diagnóstico ambiental da área aonde se localiza a nascente de agua que alimenta a piscina da Praia do Sol (próximo ao restaurante Aguas do Manso.

		J U S T I F I C A T I VA
		A referidas indicações se faz jus mediante ocorrido recente queimada na localidade, a população circunvizinha refere que a nascente está necessitando reflorestamento e delimitação de área de preservação, assim solicitamos a tomada de decisão para referida área. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de novembro de 2019.

Eduardo Ribeiro da Silva
                       Vereador

Edilson F. Caetano                Elias Bueno de Souza        Fernando N. de Sousa

 Luismar B. da Silva            Paulo Cesar Trindade           Eliane Silveira Dias

Pedro Luís Breitenbach     Savio Luís F. Vereador    Rosemeire Aparecida Pazeto

Valteri Araújo da Silva